UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX

V/v hướng dẫn triển khai công

tác đảm bảo vệ sinh ATTP Tết

Nguyên đán Quý Mão và mùa

Lễ hội Xuân 2023

           TP.Quảng Ngãi, ngày       tháng        năm 2022

                Kính gửi:

              - Phòng Y tế;

- Phòng Kinh tế;

- Công an thành phố;

- Trung tâm Y tế thành phố;

- Chi cục Quản lý thị trường thành phố;

- Trung tâm Truyền thông-Văn hóa-Thể thao;

- Ban Quản lý chợ Quảng Ngãi;

- UBND các xã, phường.

 Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 16/12/2022 của Ban Chỉ đạo

liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Quảng Ngãi về Kế hoạch triển khai

công tác bảo đảm ATTP Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa Lễ hội Xuân 2023 và

Hướng dẫn triển khai thực hiện của Sở Y tế tại Công văn số 3435/SYT-NVY

ngày 22/12/2022; Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo việc triển khai công tác

đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm (ATTP) Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa

Lễ hội Xuân 2023, cụ thể như sau:

1. Đề nghị các Phòng, Ban và các cơ quan có liên quan, UBND 23 xã,

phường trên địa bàn thành phố triển khai thực hiện các nội dung:

 - Thực hiện công tác truyền thông về ATTP theo hướng dẫn tại PHỤ

LỤC 01.

 - Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh ATTP thành phố tổ chức, triển khai

hoạt động thanh tra, kiểm tra vệ sinh ATTP theo PHỤ LỤC 02. Các cơ quan,

đơn vị, cử cán bộ tham gia Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh ATTP thành phố

theo Quyết định của UBND thành phố Quảng Ngãi.

 - Công tác báo cáo: Các Cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả thực hiện về

UBND thành phố qua Phòng Y tế (bằng văn bản về Phòng Y tế thành phố

Quảng Ngãi, 258 Trương Quang Trọng, Thành phố Quảng Ngãi, điện thoại:

02553715242, đồng thời gửi qua mail điện tử: vtyt-

thanhpho@quangngai.gov.vn), cụ thể như sau:

  + Báo cáo nhanh kết quả thanh tra, kiểm tra Tết Nguyên đán theo MẪU 1:

trước ngày 15/01/2023.

mailto:vtyt-thanhpho@quangngai.gov.vn
mailto:vtyt-thanhpho@quangngai.gov.vn

2

  + Báo cáo tổng hợp kết quả đợt thanh tra, kiểm tra và Báo cáo công tác

bảo đảm ATTP Tết Nguyên đán theo MẪU 1 và MẪU 2: trước ngày

05/02/2023.

  + Báo cáo kết quả đợt thanh tra, kiểm tra và Báo cáo công tác bảo đảm

ATTP mùa Lễ Hội Xuân năm 2023 theo MẪU 1 và MẪU 2: trước ngày

05/3/2023.

 2. Giao Phòng Y tế thành phố

- Triển khai truyền thông đảm bảo vệ sinh ATTP Tết Nguyên đán Quý

Mão và mùa Lễ hội Xuân 2023.

- Tham mưu UBND thành phố kiện toàn Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP

năm 2023 thành phố Quảng Ngãi và chủ trì tổ chức kiểm tra liên ngành.

 - Hướng dẫn các Phòng, Ban và các cơ quan có liên quan, UBND 23 xã,

phường các hoạt động cụ thể nhằm đảm bảo công tác quản lý ATTP trong Tết

Nguyên đán Quý Mão và mùa Lễ hội Xuân 2023 trên địa bàn quản lý.

- Tổng hợp, tham mưu UBND thành phố báo cáo kết quả triển khai đảm

bảo vệ sinh ATTP Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa Lễ hội Xuân 2023 về

UBND tỉnh.

 Kính đề nghị các Phòng, Ban và các cơ quan có liên quan, UBND 23 xã,

phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- CT, PCT UBND TP;

- VPTP, C,PCVP (VX), CV (VX);

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Anh

		2022-12-29T07:38:25+0700

		2022-12-29T07:45:12+0700

		2022-12-29T07:45:12+0700

		2022-12-29T07:45:12+0700

		2022-12-29T07:45:12+0700